MUNICÍPIO DE TENENTE PORTELA/ RS- 87613089/0001-40

PREGÃO PRESENCIAL nº 29/2021 PROCESSO LICITATÓRIO nº 12/2021

AVISO DE ADIAMENTO DE PREGÃO PRESENCIAL 12/2021 DO PROCESSO
LICITATÓRIO 29/2021 E, ESCLARECIMENTO.

O Prefeito Municipal de Tenente Portela/RS, torna público o ADIAMENTO da licitação do Pregão Presencial
12/2021 do Processo Licitatório 29/2021, agendado para abertura das documentações e propostas na data de
20/04/2021 às 14 horas, cujo objeto: aquisição de generos alimenticios diversos, e, em conformidade com as
disposições contidas na Lei Federal nº 10.520/02, Decreto Executivo nº 3.986/07 e aplicação subsidiária da Lei
Federal nº 8.666/93. A nova data de realização do Pregão Presencial 12/2021, Processo Licitatório 29/2021:
26 de abril de 2021, às 9 horas, tendo em vista que a ausência da pregoeira e alguns membros da equipe de
apoio do municipio encontram-se afastados em decorrência de enfermidade (covid-19).

Ainda, esclarece que o item 2.3 do referido edital, onde consta o prazo de validade de 60 (sessenta)
dias dos produtos, passa-se a ler-se 90 (noventa) dias, igual como consta no item 2.1.

Rosemar Antonio Sala – Prefeito Municipal

Tenente Portela 15 de Abril de 2021.

Parecer Jurídico:

ROSEMAR ANTONIO SALA - Prefeito Municipal

PRAÇA TENENTE PÓRTELA, 23 - CENTRO - 98500.000 - TENENTE PORTELA - RS - FONE: 55-3551-3400